



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/332-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/647-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/332-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»

1. Подраздел 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о взаимосвязи государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации, стратегическими приоритетами, целями и показателями соответствующей государственной программы Российской Федерации

Государственная программа взаимосвязана с национальной целью развития Российской Федерации «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», определённой Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», и показателями, установленными государственной программой Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики».».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Коробко Александр Михайлович, заместитель Губернатора Ульяновской области	»;
-------------------------------------	--	----

2) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:

<p>« Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации</p>	<p>Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1578077,9 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2024 году – 272888,9 тыс. рублей; в 2025 году – 239797,3 тыс. рублей; в 2026 году – 234897,3 тыс. рублей; в 2027 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2028 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2029 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2030 году – 207623,6 тыс. рублей; из них: 1568077,9 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, в том числе по годам: в 2024 году – 262888,9 тыс. рублей; в 2025 году – 239797,3 тыс. рублей; в 2026 году – 234897,3 тыс. рублей; в 2027 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2028 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2029 году – 207623,6 тыс. рублей; в 2030 году – 207623,6 тыс. рублей; 10000,0 тыс. рублей – объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда – оператора президентских грантов по развитию гражданского общества, в том числе по годам: в 2024 году – 10000,0 тыс. рублей; в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; в 2027 году – 0,0 тыс. рублей</p>
---	--

»;

3) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «Возможности для самореализации и развития талантов» заменить словами «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в графе 8 строки 6 цифры «192,5» заменить цифрами «213,3»;

3) в графе 8 строки 7 цифры «311,06» заменить цифрами «320,97».

4. В приложении № 3:

1) строку «Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Государственная программа Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	81 0 00 00000	1578077,9	272888,9	239797,3	234897,3	207623,6	207623,6	207623,6	207623,6
			Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)		1568077,9	262888,9	239797,3	234897,3	207623,6	207623,6	207623,6	207623,6
			бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются безвозмездные поступления от Фонда – оператора президентских грантов по развитию гражданского общества (далее – безвозмездные поступления от Фонда)		10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

2) строки 1 и 1.1 раздела «Направление (подпрограмма) «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	1.	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение развития гражданского общества и организации взаимодействия составляющих его элементов»	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	81 5 06 00000	43470,0	28290,0	7590,0	7590,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				бюджетные ассигнования областного бюджета		33470,0	18290,0	7590,0	7590,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				безвозмездные поступления от Фонда		10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.	Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области	Правительство Ульяновской области	Всего, в том числе:	81 5 06 25310	20000,0	20000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета		10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

сти социально ориентированным некоммерческим организациям в целях финансового обеспечения реализации социально ориентированных программ (проектов)		безвозмездные поступления от Фонда		10000,0	10000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
--	--	------------------------------------	--	---------	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	----

3) в разделе «Направление (подпрограмма) «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 6:

в графе 6 цифры «3170,0» заменить цифрами «3230,0»;

в графе 7 цифры «2710,0» заменить цифрами «2770,0»;

б) в строке 6.2:

в графе 6 цифры «120,0» заменить цифрами «180,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «60,0»;

4) в разделе «Направление (подпрограмма) «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 8:

в графе 6 цифры «1491827,9» заменить цифрами «1501827,9»;

в графе 7 цифры «217678,9» заменить цифрами «227678,9»;

б) в строке 8.5:

в графе 6 цифры «977214,08» заменить цифрами «987214,08»;

в графе 7 цифры «137610,88» заменить цифрами «147610,88».